populus iste ut faciat sacrificia in domo dñi in Hierusalē, & cōuertetur cor populū huius ad dām suū Roboam regē Iuda, interficiētq; me & reuertetur ad eū. Et excoigitato cōsilio fecit duos uirulos aureos, & dixit eis: Nolite ultra aſcēdere in Hierusalē. Ecce dī tu Irahel qui eduxerūt te de terra Aegypti. Hoc inutile cogitasti: inutile (inquit) q; nō profuit in imō pernoxiū, q; plurimum nocuit tibi. Nisi em̄ istud cogitasses, melius & diutius regnare

3. Reg. 12. potuisses, q; sic per prophetā dixerat dñs ad te. Si igitur audieris omnia q; praecepere m̄ & ambulaueris in uīs meis, & ero tecū, & ædificabo tibi domū fideliē, quā ædificauit Daud & tradidit tibi Israhel. Quia uero cogitasti hoc, nō solū cogitando, & faciendo, nō collamatis regnū tibi, uerū etiā nimis infeliciter te & thronū tuū deturbasti, secūdū uerba eiusdem domis

3. Reg. 14. ni per eundē prophetā dicentis, quia sic fecisti. Ecce ego inducā mala super domū Hieroboam, & pereutiam de Hieroboam mingente ad parietē, & clausum & nouissimum in Iher

hel, & mundabo reliquias domus Hieroboam, sicut mundari solet simus usq; ad purū. Quā mortui fuerint de Hieroboā in ciuitate, comedent eos canes, qui aut mortui fuerint in gra

vorabunt eos aues cœli, quia dñs locutus est. Ergo nimis inutile fuit qđ cogitasti. & ecce omniū illorū exemplū merito fieri debuisti, qui similiter inutile cogitant & operantur mali

in cubilibus suis. Qui nā sunt illi? Nimur omnes qui eiusmodi sunt, ut non ab aliquo in

Malicioſi. licioſi, quod te fecisse scriptura manifeste redarguit dū dicit: Dixitq; Hieroboam in corde suo, & cetera. Vnde & alius propheta cū de uitulo tuo loqueretur: Ex Irahel (inquit) ipse

est, artifex fecit illū. Tu es ille artifex notissimus inter oēs artifices, qui malum operantur, q; in luce matutina, id est, cōlēbationē nō ignorāter, sed scienter (ut iam dīctū est) faciunt illud, quod ex eo man-

guuntur, fortiter defendunt quod fecisti tu, qui redargutus per prophetam extēdīt manū

mauerat cōtra dominū, sicut scriptū est. Cunctū audis et rex sermonem hominis, ut pote

exaruit manus eius, quam extēderat cōtra eum, nec ualuit retrahere eam ad se. ¶ Huiusmo

di ut cōtra dominū, ita & cōtra fratres & proximos, quibus præualeat impie fortis, & feroci-

mosq; rapuerunt, & calumniabātur uirum & domum eius, uirū & hæreditatē eius. Tamen

quoq; quod uā illis sit, unus pro exemplo satis est, uidelicet Achab rex Israhel, qui cōcō-

reditatem eius. Calumnia fuit eiusmodi: Sumite (inquit) duos uiros filios Belial cōtra eū, q;